
滝川市地区

滝川市ボランティアセンター
（月～金）午前10時15分～午後4時

ボランティアセンター
にお持ちください！この品

どこへ？

入れ歯

リングプル

古　布

支えあい手帳の発行・手続き等は
当センターで受付しています

ボランティアの相談・登録等は
当センターで受付しています

柴田センター長

阿部センター事務員

宮
井
コ
ー
デ
ィ

　
　
ネ
ー
タ
ー

ＴＥＬ（２２）２４７１　ＦＡＸ（２４）８６５７

支えあいポイント（手帳）説明会

皆
さ
ん
と
清
拭
布
を

作
っ
て
み
ま
せ
ん
か
？

バスタオル・シーツ・布団カバー
タオルケット（薄手）など
洗濯済みであれば色あせやシミ
ありでもリサイクル可能です

世界の恵まれない
子供達への支援に
繋がります

集めると車椅子
に交換できます

年２回、支えあいポイントの説明会を行っています
次回は11月に開催の予定です

　ボランティア活動に関心のある40歳以上の
皆さま、滝川市ボランティアセンターに登録をして
支えあい手帳をぜひご活用ください！

令和６年度に皆さまからお寄せいただいた社資の金額は
次のとおりとなりました。ご協力ありがとうございます。

【令和６年度　赤十字キャンペーン】

【滝川市地区】
災害救援物資の備蓄

赤十字はみなさまからの寄付をもとに
さまざまな活動をおこなっています。

救護活動
一般社資 1,395,296円
法人社資 52,610円日本赤十字社北海道支部

マスコットキャラクター「アンリー」

被災地での救援活動、救援物資
の備蓄などは皆さまのご寄付に
より支えられています　災害発
生時の避難所生活等に必要とな
るものが収納された「緊急セッ
ト」や「毛布」は滝川市地区でも
備蓄されております

国際活動

令和７年５月１日（木）より社資募集運動を
行っております。今年も、皆さまのご協力を
よろしくお願い申し上げます。

海外で発生した災害・
紛争感染症等の病気で
苦しむ人びとを救うた
め、救援・復興支援・
予防活動の取り組みを
行っています

災害救護活動
主な活動
・救護活動の実施
・感染症対策や対応を行う
・救援物資の配布
・義援金の受付など

救急法などの普及
AEDの使用法や高齢者支援
に役立つ介護技術・子ども
の事故防止と応急手当など
の講習を開催し、知識や技
術を普及しています

市内の小学校に入学する新１年生に向けたご入学のお
祝い品として、日本赤十字社北海道支部キャラクター
『アンリー』のリフレクターを封入した文具にメッセー
ジを添えて贈呈させていただきました。

日本赤十字社公式キャラクター
「ハートラちゃん」

滝川市赤十字奉仕団と
滝川市朗読赤十字奉仕団の皆さん

　滝川市地区内におい
て火災や自然災害等に
より被災した世帯に対
して毛布や緊急セット
を配布いたします。
　毛布、緊急セットは、日本赤十字社北海道支部及
び関係機関と連携のもと、支障のないよう備蓄し対
応をしてまいります。

　清拭布の作成ボランティアを行っています。
ご協力いただけるボランティアさんを募集して
います。
【日　時】毎月第２木曜日10：00～12：15
【場　所】滝川市社会福祉協議会２階会議室
【持ち物】裁ちばさみ
【定　員】毎回10名程度
【申込締切】前月の月末まで
※詳細等は滝川市ボランティアセンターまで
ご連絡ください

❼


